
DELIBERA n. 67 del  06/08/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
SESSIONE STRAORDINARIA – ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO:  VARIANTE  ANTICIPATRICE  DEL  PIANO  OPERATIVO  DEL 
COMUNE  DI  REGGELLO,  PER  LA  PREVISIONE  DI  UNA  ZONA  "D" 
ALL'INTERNO  DELL'ESISTENTE  ZONA "G2"  IN  LOC.  PIAN  DI  RONA DI 
PROPRIETA' DELLA SOC. "IDROTEC BAGIARDI SRL" AI SENSI DELL'ART. 
35 DELLA L.R.T. 65/2014 - PRESA D'ATTO DELLA CONFERENZA SERVIZI E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno  duemilaventi, il giorno sei del mese di  agosto si è riunito alle ore 
09:29  convocato nei modi di legge, presso il  palazzo comunale, con possibilità 
anche  di  collegamento  in  modalità  telematica  ai  sensi  dell’art.  73  del  D.L. 
17/03/2020,  n.  18  e  secondo  le  disposizioni  del  decreto  del  Presidente  del  
Consiglio Comunale n. 23 del 25/03/2020, il Consiglio Comunale presieduto da 
GORI  GIULIO  nella  sua  qualità  di  PRESIDENTE  e  con  l'assistenza  del 
SEGRETARIO GENERALE FERRINI DOTT. FERDINANDO

Presenti, alla votazione:
BENUCCI CRISTIANO
ARGENTIERI ALESSIA
BARTOLOZZI JO
BERNINI MAURO
GORI GIULIO
COLASANTI LUCIANA
ELISI O LISI SONIA
FANTINI FABIANO 
FIORILLI GIUSEPPE 
GRANDIS ROBERTO 
MAURO VITTORIA 
MUGNAI GLORIA
PANDOLFI CINZIA
PARENTELLI ELEONORA
SORI LORENZO 
TOZZI ELISA 
PICCARDI MARCO

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 7

Risultano inoltre presenti  n. 3  Assessori Comunali come segue:

BANCHETTI GIACOMO         Presente
BARTOLINI ADELE         Assente
BATIGNANI TOMMASO         Presente
DEL SALA PRISCILLA         Presente
GIUNTI PIERO         Assente

.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che L’Amministrazione Comunale di Reggello, attualmente dispone 

dei seguenti strumenti urbanistici:

•   Piano Strutturale approvato definitivamente con delibera C.C. n. 25 del 28/03/2018, 

esecutiva;

•   Regolamento  Urbanistico  (2°  R.U.C.)  approvato  con  delibera  C.C.  n.  92  del 

30/11/2006, le cui previsioni vincolistiche risultano ormai decadute;

•   Avvio del Procedimento di formazione del 1° Piano Operativo Comunale, approvato 

con Delibera C.C. n. 45 del 08/05/2018;

•   Avvio del Procedimento di Variante al Piano Strutturale e contestuale integrazione del 

Documento di Avvio del Procedimento del P.O., approvato con Delibera C.C. n. 73 del 

19/07/2019, successivamente integrato con Delibera CC. n. 104 del 07/11/2019;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

-       C.C. n. 55/2020 del 22/07/2020 avente per oggetto: ”Variante al Piano Strutturale 

del Comune di Reggello approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 28/03/2018 – 

Adozione ai sensi dell’art. 19 della L.R.T. 65/2014”;

-       C.C.  n.  56/2020 del  22/07/2020 avente per  oggetto:”  Adozione nuovo Piano 

Operativo del Comune di Reggello ai sensi dell’art. 19 della L.R.T. 65/2014”;

VERIFICATO che in data 20/01/2020 – prot.  01450,  l'Arch.  Claudia Cerelli,  su 

incarico del sig. Bagiardi Raffaele in qualità di Legale Rappresentante e Amministratore 

Unico della Soc. “IDROTEC BAGIARDI Srl.”, ha presentato la richiesta di una variante al 

R.U.C. anticipatrice del 1° Piano Operativo, finalizzata all'individuazione di una specifica 

zona “D1” (Sottozona “D1S-3”) all'interno dell'esistente zona “G2”;

VERIFICATO altresì  che,  a  seguito  della  richiesta  sopra  citata,  con nota  prot. 

02267  del  29/01/2020,  è  stato  provveduto  all’avvio  del  procedimento  di  verifica  di 

assoggettabilità  a  VAS,  mediante  invio  all’Autorità  Competente  individuata  nell’Ufficio 

Associato  VAS  dell’Unione  dei  Comuni  Valdarno  e  Valdisieve,  del  “Documento 

Preliminare per la verifica di assoggettabilità a VAS”;

RICHIAMATA altresì  la  propria deliberazione C.C. n.  46 del  07/07/2020 con la 

quale si  è proceduto alla presa d’atto della verifica di  non assoggettabilità a VAS del 

procedimento di cui sopra;

PRESO  ATTO  che  in  data  06/05/2020,  tramite  piattaforma  STAR  è  stata 

depositata presso lo sportello SUAP l'istanza da parte della soc. Idrotec Bagiardi  Srl.,  

relativa alla richiesta di variante al Regolamento Urbanistico per la previsione di una zona 

“D” all’interno dell’esistente zona “G2” in Loc. Pian di Rona,  ai  sensi dell’art.  35 della 

L.R.T. 65/2014 (pratica SUAP 338/2020);

VISTO in particolare l’art. 35 della L.R.T. 65/2014, in combinato disposto con l’art.  

8 del D.P.R. 160/2010, che prevedono lo svolgimento della Conferenza dei servizi alla 

quale  sono invitate  Regione Toscana e Città  Metropolitana,  chiamate ad esprimere il 

.



proprio  parere  sulla  coerenza  della  proposta  di  variante  ai  propri  strumenti  di 

pianificazione;

VISTA la Determinazione del Responsabile SUAP del 14/07/2020 con la quale è 

stata determinata la “conclusione positiva” della conferenza dei servizi decisoria indetta e 

svoltasi in forma semplificata ed asincrona, per la proposta di variante al regolamento 

urbanistico del Comune di Reggello, di cui all’oggetto, che si allega al presente atto, quale 

parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

PRESO ATTO della  successiva  determinazione del  Responsabile  dei  SUAP in 

data 17/07/2020, resasi necessaria per l’accoglimento del parere della Soc. Publiacqua 

SpA,  pervenuto  oltre  i  termini  stabiliti,  la  quale  “dispone  di  integrare  la  propria  

determinazione di conclusione positiva del 14/07/2020”,  che si  allega al  presente atto, 

quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

VERIFICATO  altresì  che  Regione  Toscana  nel  proprio  parere  di  competenza, 

richiede una specifica relazione relativa all’intervento, a firma del R.U.P., da depositare 

congiuntamente alla variante;

VISTA la relazione redatta dall’Arch. Stefano Ermini in data 03/08/2020, in qualità 

di Responsabile del Procedimento, allegata parte integrante e sostanziale del presente 

atto (Allegato 3);

           VERIFICATO che la pratica SUAP 338/2020 ad oggetto  “Variante al R.U.C. per 

individuazione nuova area “D1S-3” all’interno dell’esistente area “G2””, è composta dei 

seguenti elaborati:

1. Richiesta Conferenza dei Servizi per Variante Urbanistica;

2. Elenco Elaborati;

3. Relazione Generale Variante con allegati:

•    3a. Allegato 1 - Contratto Preliminare di Vendita;

•    3a. Allegato 2 - Dichiarazione del Vescovo 22/11/2019;

•    3a. Allegato 3 - Nulla Osta Vescovo 01/11/2012;

•    3a. Allegato 4 - Piano di Sviluppo Aziendale;

•    3a. Allegato 5 – Fotoinserimenti;

•    3a. Allegato 5 - Elaborati grafici esplicativi del progetto:

•    Tav.1  -  Estratto  di  mappa  catastale;  Estratto  di  R.U.  stato:  Vigente  Richiesto 

Sovrapposto;

•    Tav.2 - Stato Attuale - Planoaltimetrico;

•    Tav.3 - Stato Attuale - Sezioni;

•    Tav.4 - Stato Progetto - Corografia;

•    Tav.5 - Stato Progetto - Piante;

•    Tav.6 - Stato Progetto - Prospetti;

•    Tav.7 - Stato Progetto - Prospetti con indicazione dei materiali;

•    Tav.8 - Stato Progetto - Sezioni;

•    Tav.9 - Stato Sovrapposto - Corografia;

•    Tav.10 - Stato Sovrapposto - Sezioni;

.



•    Tav.11  -  Verifiche  Urbanistiche:  calcolo  superficie  fondiaria,  verifica  superficie 

coperta, verifica superficie edificabile;

•    Tav.12  -  Verifiche  Urbanistiche:  altezza  massima,  distanza  dai  confini  e  dai 

fabbricati;

4. Estratti Cartografici;

5. N.T.A.;

6. Indagini Geologiche;

•   6a. Modulo 3;

•   6a. Modulo 4;

•   6a. Modulo 5;

            VISTA la L.R.T. 65/2014 e ss.mm.ii.;

VISTO in particolare l’art. 8 del D.P.R. 160/2010;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso sul 

presente provvedimento dal Responsabile del Settore Urbanistica, ai sensi e per gli effetti 

art.49 D.L.vo 18 agosto 2000 n.267.

Il Presidente apre la discussione sul punto iscritto al n. 5 dell’odg e passa la parola 

al Sindaco per l'illustrazione dell’argomento.

Il  Presidente,  non  essendoci  altri  interventi  né  dichiarazioni  di  voto,  pone  in 

votazione il presente atto.

Con voti favorevoli, all’UNANIMITÀ, espressi in forma palese ed accertati nei modi 

di legge,

DELIBERA

 

1.  di  prendere  atto  della  determinazione  del  Responsabile  SUAP  del  14/07/2020 

(Allegato 1), successivamente integrata con la determinazione del Responsabile SUAP 

del 17/07/2020 (Allegato 2) in merito alla “conclusione positiva” della conferenza dei 

servizi decisoria, indetta e svoltasi in forma semplificata ed asincrona, per la proposta 

di  variante  al  Regolamento  Urbanistico  del  Comune  di  Reggello,  finalizzata 

all’individuazione  di  una  nuova  area  “D1S-3”  all’interno  dell’esistente  area  “G2”, 

allegate quali parti integranti e sostanziali;

2.  di  prendere  atto  dei  contenuti  della  relazione  predisposta  dal  Responsabile  del 

Procedimento,  Arch. Stefano Ermini, redatta in data 03/08/2020, allegata quale parte 

integrante e sostanziale della presente delibera (Allegato 3);

3.  di autorizzare il Responsabile del procedimento al deposito per 30 giorni consecutivi, 

presso il Settore Urbanistica del Comune di Reggello, degli elaborati in formato digitale 

di cui alla pratica SUAP 338/2020, di seguito allegati:

1. Richiesta Conferenza dei Servizi per Variante Urbanistica;

2. Elenco Elaborati;

3. Relazione Generale Variante con allegati:

•    3a. Allegato 1 - Contratto Preliminare di Vendita;

•    3a. Allegato 2 - Dichiarazione del Vescovo 22/11/2019;

.



•    3a. Allegato 3 - Nulla Osta Vescovo 01/11/2012;

•    3a. Allegato 4 - Piano di Sviluppo Aziendale;

•    3a. Allegato 5 – Fotoinserimenti;

•    3a. Allegato 5 - Elaborati grafici esplicativi del progetto:

•    Tav.1 - Estratto di  mappa catastale;  Estratto di  R.U. stato: Vigente Richiesto 

Sovrapposto;

•    Tav.2 - Stato Attuale - Planoaltimetrico;

•    Tav.3 - Stato Attuale - Sezioni;

•    Tav.4 - Stato Progetto - Corografia;

•    Tav.5 - Stato Progetto - Piante;

•    Tav.6 - Stato Progetto - Prospetti;

•    Tav.7 - Stato Progetto - Prospetti con indicazione dei materiali;

•    Tav.8 - Stato Progetto - Sezioni;

•    Tav.9 - Stato Sovrapposto - Corografia;

•    Tav.10 - Stato Sovrapposto - Sezioni;

•    Tav.11 - Verifiche Urbanistiche:

•    calcolo superficie fondiaria,

•    verifica superficie coperta,

•    verifica superficie edificabile;

•    Tav.12 - Verifiche Urbanistiche:

•    altezza massima,

•    distanza dai confini e dai fabbricati;

4. Estratti Cartografici;

5. N.T.A.;

6. Indagini Geologiche;

•   6a. Modulo 3;

•   6a. Modulo 4;

•   6a. Modulo 5;

4.  di dare avviso sul BURT dell’avvenuto deposito, secondo quanto disposto dall’art. 35 

della L.R.T. 65/2014, per la durata di 30 giorni,  affinché chiunque possa prenderne 

visione ed eventualmente presentare le proprie osservazioni;

5.  di  stabilire  che  gli  adempimenti  e  gli  atti  di  gestione  conseguenti  la  presente 

deliberazione, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  107 T.U.E.L. 267/2000 competono al 

Responsabile del Settore Urbanistica.

 --- o ---

Successivamente, stante l’urgenza 

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti  favorevoli,  all’UNANIMITÀ,  espressi  in forma palese ed accertati  nei  modi  di 

legge,

D E L I B E R A

.



di  dichiarare  la  presente immediatamente eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  art.134, 

comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267. 

--- o ---

Alle ore 9:59 il Presidente saluta e chiude i lavori del Consiglio Comunale.

--- o ---

La trascrizione della registrazione audio della discussione sul presente punto, è riportata 

nel testo dattiloscritto allegato alla delibera di approvazione del verbale della presente 

seduta.

--- o ---

.



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

GORI GIULIO

IL SEGRETARIO GENERALE
FERRINI DOTT. FERDINANDO

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

Pontassieve,14/7/2020 
 Trasmissione tramite PEC 

 

 
 Regione Toscana  

- Settore Pianificazione Territoriale  

- Tutela del territorio   

- Settore VIA-VAS  

- Tutela Riqualific.ne e Valorizzazione Paesaggio 

- Genio Civile Valdarno Superiore 

regionetoscana@postacert.toscana.it  

 
 Città Metropolitana di Firenze 

- Sviluppo rurale e tutela del territorio aperto –  

- Direzione urbanistica e pianificazione – 

- cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it  

  
 ARPAT fi  

 arpat.protocollo@postacert.toscana.it  

 
 Azienda ASL – Toscana Centro 

prevenzionefirenze.uslcentro@postacert.toscana.it; 

 
 Ministero per i Beni e le Attività Culturali  

Direzione regionale per i Beni culturali e paesaggistici della Toscana (MiBACT) 

mbac-sabap-fi@mailcert.beniculturali.it 
 

 Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Soprintendenza archeologica belle arti e 

Paesaggio per la Città metropolitana di Firenze e le province di Pistoia e Prato (SABAP) 

mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it 
 

 Autorità di bacino del Fiume Arno 

  
adbarno@postacert.toscana.it  

 

 Autorità Idrica Toscana 3 – Medio Valdarno (acquedotto e fognature) 

  
protocollo@pec.autoritaidrica.toscana.it  

 
PUBLIACQUA 

protocollo@cert.publiacqua-it 
 

 

 Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve- servizio vas 

uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it  

.

mailto:regionetoscana@postacert.toscana.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:prevenzionefirenze.uslcentro@postacert.toscana.it
mailto:mbac-sabap-fi@mailcert.beniculturali.it
mailto:mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it
mailto:adbarno@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@pec.autoritaidrica.toscana.it
mailto:protocollo@cert.publiacqua-it
mailto:uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it


   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 . Comune di Reggello- Servizio Urbanistica arch.ermini 

 
 
 

Oggetto: Variante al Regolamento Urbanistico area “D1S – 3” ex Area G2 – loc.Prulli ai 
sensi dell’art. 35 della L.R. 65/2014-Esito Conferenza Servizi decisoria in forma 
semplificata (modalità asincrona) 
 

IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO 

 ATTIVITA’ PRODUTTIVE ASSOCIATO 

 

Vista l’istanza presentata in data  06/05/2020 tramite piattaforma regionale star (Istanza 
suap 338/2020)  dal Sig. Bagiardi Raffaele – cf  GRRFL60R03G552K in qualità di Legale 
Rappresentante della Società IDROTEC BAGIARDI SRL  con sede legale in Reggello – via 
Pian della Rugginosa n. 236   -   P.IVA 05027250488  

 

 per la Variante urbanistica Suap ai sensi dell’art. 35 della LR 65/2014; 

 

Tenuto conto dello svolgimento della Conferenza decisoria in forma semplificata ed in 
modalità asincrona  indetta con comunicazione del 14/05/2020; 

 

Considerato che il termine perentorio entro il quale le Amministrazioni coinvolte dovevano 
rendere le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della Conferenza è decorso 
il 13.07.2020 

Rilevato che sono stati acquisiti dalle seguenti Amministrazioni coinvolte i seguenti  atti di 
assenso  (che si allegano in calce alla presente: 

 

- Regione Toscana – Direzione Urbanistica e Politiche Abitative – Settore 
Pianificazione del Territorio  pervenuto con pec n. 131100 del 09/07/2020 

-   

- Regione Toscana – Genio Civile pervenuto con pec n. 083400 del 13/07/2020; 

-  

- Città Metropolitana di Firenze- Direzione Alta Professionalità – Pianificazione 
Territoriale  Strategica e Sviluppo Economico pervenuto con Pec n..151139 del 
13/07/2020; 

- Contributo della Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appenino Settentrionale 
pervenuto con pec n. 121834 del 13/7/2020; 

-  
- Contributo della Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve – Servizio 

V.A.S.ass.to- pervenuto con pec n. 171229 del 09/07/2020 

-  Comune di Reggello- Servizio Urbanistica  pervenuto con pec n. 171028 del 
9/7/2020;   

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

-  

 

VERIFICATA l’assenza dei pareri e/o contributi degli altri Enti invitati; 

 

Ritenuto che le condizioni e prescrizioni indicate dalle Amministrazioni coinvolte ai 
fini dell’assenso o del superamento del dissenso possono essere accolte senza 
necessità di apportare modifiche sostanziali alla decisione oggetto della Conferenza; 

Tenuto conto delle motivazioni sopra succintamente richiamate, adotta la seguente 

 

 

DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA 

 

 

della Conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’articolo 14, comma 2, della legge 
241/1990, indetta e svoltasi in forma semplificata e asincrona, che sostituisce ad ogni effetto 
tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei 
gestori di beni e servizi pubblici interessati. 

I termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso 
comunque denominati acquisiti nell’ambito della Conferenza di servizi decorrono dalla data 
di comunicazione della presente. 

Ai fini di cui sopra si dispone che copia della presente Determinazione sia trasmessa 
tramite Pec alle Amministrazioni e ai Soggetti che per legge devono intervenire nel 
procedimento, ed ai soggetti nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a 
produrre effetti diretti. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni dalla notifica ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Gli atti inerenti il procedimento sono depositati presso il SUAP Associato dell’Unione dei 
Comuni Valdarno e Valdisieve, accessibili da parte di chiunque vi abbia interesse secondo 
le modalità ed i limiti previsti dalle vigenti norme in materia di accesso ai documenti 
amministrativi 

  

Responsabile del procedimento per il SUAP: è il Responsabile Suap Associato – Nanni 
Gabriella reperibile al seguente numero telefonico: 055/83.60.332 
  

IL RESPONSABILE S.U.A.P.ASSOCIATO 
VALDARNO E VALDISIEVE 

(Gabriella Nanni) 
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  .



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

Pontassieve,17/7/2020 
 Trasmissione tramite PEC 

 

 
 Regione Toscana  

- Settore Pianificazione Territoriale  

- Tutela del territorio   

- Settore VIA-VAS  

- Tutela Riqualific.ne e Valorizzazione Paesaggio 

- Genio Civile Valdarno Superiore 

regionetoscana@postacert.toscana.it  

 
 Città Metropolitana di Firenze 

- Sviluppo rurale e tutela del territorio aperto –  

- Direzione urbanistica e pianificazione – 

- cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it  

  
 ARPAT fi  

 arpat.protocollo@postacert.toscana.it  

 
 Azienda ASL – Toscana Centro 

prevenzionefirenze.uslcentro@postacert.toscana.it; 

 
 Ministero per i Beni e le Attività Culturali  

Direzione regionale per i Beni culturali e paesaggistici della Toscana (MiBACT) 

mbac-sabap-fi@mailcert.beniculturali.it 
 

 Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Soprintendenza archeologica belle arti e 

Paesaggio per la Città metropolitana di Firenze e le province di Pistoia e Prato (SABAP) 

mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it 
 

 Autorità di bacino del Fiume Arno 

  
adbarno@postacert.toscana.it  

 

 Autorità Idrica Toscana 3 – Medio Valdarno (acquedotto e fognature) 

  
protocollo@pec.autoritaidrica.toscana.it  

 
PUBLIACQUA 

protocollo@cert.publiacqua-it 
 

 

 Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve- servizio vas 

uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it  

.

mailto:regionetoscana@postacert.toscana.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:prevenzionefirenze.uslcentro@postacert.toscana.it
mailto:mbac-sabap-fi@mailcert.beniculturali.it
mailto:mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it
mailto:adbarno@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@pec.autoritaidrica.toscana.it
mailto:protocollo@cert.publiacqua-it
mailto:uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it


   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 . Comune di Reggello- Servizio Urbanistica arch.ermini 

 
 
 

Oggetto: Variante al Regolamento Urbanistico area “D1S – 3” ex Area G2 – loc.Prulli ai 
sensi dell’art. 35 della L.R. 65/2014-Esito Conferenza Servizi decisoria in forma 
semplificata (modalità asincrona)-Integrazione Determinazione Conclusiva Positiva 
del 14.7.2020 
 

IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO 

 ATTIVITA’ PRODUTTIVE ASSOCIATO 

 

Richiamata la propria Determinazione Conclusiva Positiva del 14/7/2020 ed inviata agli Enti 
in indirizzo in data 15.7.2020 relativa a quanto in oggetto; 

 

Tenuto conto che oltre i termini, in data 15.7.2020, è pervenuto a questo Sportello Unico  
con pec n.114400 del 16/7/2020 (inviato per altro erroneamente a Unione anziché suap il 
giorno 15) _il parere rilasciato da Publiacqua in merito alla Conferenza di Servizi in oggetto; 

 

Ritenuto pertanto di dover integrare la propria determinazione conclusiva della Conferenza 
e di inoltrarla agli Enti in indirizzo; 

 

DISPONE 

 

Di integrare la propria DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA del 14.7.2020  
con il parere espresso da Publiacqua , seppur inviato dopo il termine e sopra indicato. 

 

Il termini di efficacia del suddetto parere ed acquisito nell’ambito della Conferenza di servizi 
decorre dalla data di comunicazione della presente. 

 

Ai fini di cui sopra si dispone che copia della presente Integrazione sia trasmessa tramite 
Pec alle Amministrazioni e ai Soggetti che per legge devono intervenire nel procedimento, 
ed ai soggetti nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre effetti 
diretti. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

giorni dalla notifica ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Gli atti inerenti il procedimento sono depositati presso il SUAP Associato dell’Unione dei 
Comuni Valdarno e Valdisieve, accessibili da parte di chiunque vi abbia interesse secondo 
le modalità ed i limiti previsti dalle vigenti norme in materia di accesso ai documenti 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

amministrativi 

  

Responsabile del procedimento per il SUAP: è il Responsabile Suap Associato – Nanni 
Gabriella reperibile al seguente numero telefonico: 055/83.60.332 
  

IL RESPONSABILE S.U.A.P.ASSOCIATO 
VALDARNO E VALDISIEVE 

(Gabriella Nanni) 
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

 

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  .



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



   

SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE  

 Comuni di : Londa – Pelago - Pontassieve - Reggello – Rufina – San Godenzo 
Partita iva e c.f. 06096360489 –  

Sede: Via Tanzini n. 27 – 50065 Pontassieve   Fi  

 

.



 

COMUNE DI REGGELLO 
Città Metropolitana di Firenze 

SETTORE URBANISTICA 

__________________________________________________________________________________________ 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 
Pec comune.reggello@postacert.toscana.it 

 

 

 

Al Consiglio Comunale 

 
S E D E 

 

 

OGGETTO: VARIANTE ANTICIPATRICE DEL PIANO OPERATIVO DEL COMUNE DI 

REGGELLO, PER LA PREVISIONE DI UNA ZONA “D” ALL'INTERNO DELL'ESISTENTE ZONA 

“G2” IN LOC. PIAN DI RONA DI PROPRIETA' DELLA SOC. “IDROTEC BAGIARDI SRL” 

AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA L.R.T. N. 65/2014 

 

Premessa 

L’Amministrazione Comunale di Reggello, attualmente dispone dei seguenti strumenti urbanistici: 

- Piano Strutturale redatto ai sensi della Legge Regionale n. 65/2014, che è stato approvato 

definitivamente dal Consiglio Comunale con delibera n. 25 del 28/03/2018, esecutiva; 

- Regolamento Urbanistico approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 7 

maggio 1998 (1° R.U.C.) a cui è seguita una 1a Variante approvata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 75 del 27 giugno 2000 e una successiva 2a Variante Generale (2° 

R.U.C.) approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 30/11/2006 ed 

esecutiva dal 03/01/2007; 

inoltre: 

- In data 08/05/2018 con Delibera CC. n. 45 è stato approvato l’avvio del Procedimento del 

nuovo Piano Operativo, attualmente in corso di redazione; 

- In data 19/07/2019 con Delibera CC. n. 73 è stato approvato l’avvio del Procedimento di una 

Variante al vigente Piano Strutturale comunale e contestuale integrazione del Documento di 

Avvio del Procedimento del nuovo Piano Operativo, già approvato con Del. CC. n. 45 del 

08/05/2018, successivamente integrata con Delibera CC. n. 104 del 07/11/2019 

- In data 22/07/2020 con Delibera C.C. n. 55/2020 è stata adottata, ai sensi dell’art. 19 della 

L.R.T. 65/2014, la Variante al Piano Strutturale del Comune di Reggello approvato con 

deliberazione C.C. n. 25 del 28/03/2018; 

- In data 22/07/2020 con Delibera C.C. n. 56/2020 è stato adottato, ai sensi dell’art. 19 della 

L.R.T. 65/2014, il nuovo Piano Operativo del Comune di Reggello; 

 

In data 06/05/2020 tramite piattaforma STAR è stata depositata presso lo sportello SUAP istanza 

da parte della soc. IDROTEC Bagiardi Srl. relativa alla richiesta di variante al Regolamento 

Urbanistico per la previsione di una zona “D” all’interno dell’esistente zona “G2” posta in Loc. Pian 

di Rona, ai sensi dell’art. 35 della L.R.T. 65/2014 (pratica SUAP 338/2020). 

Attualmente tale area ricade: 

.



 

COMUNE DI REGGELLO 
Città Metropolitana di Firenze 

SETTORE URBANISTICA 

__________________________________________________________________________________________ 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 
Pec comune.reggello@postacert.toscana.it 

 

 

- nel vigente Regolamento Urbanistico in zona omogenea “G” – Servizi e attrezzature di 

interesse pubblico per le aree di insediamento - Sottozona “G2” Attrezzature e 

servizi di interesse pubblico per le aree di insediamento (art. 50 N.T.A.); 

- nel vigente Piano Strutturale all’interno del perimetro del Territorio Urbanizzato, come 

definito ai sensi dell’art. 4 della L.R.T. 65/2014 (UTOE n. 13 Ciliegi – Ricavo – Prulli – Pian 

di Rona – Matassino). 

La variante urbanistica in oggetto, funzionale all’edificazione di un fabbricato produttivo di 

proprietà della soc. “IDROTEC Bagiardi Srl.”, propone la creazione di una specifica zona “D” 

(“D1S-3”) per una superficie di ca. mq. 3.150,00 all’interno dell’esistente zona “G2”. 

 

Procedimento di formazione della Variante 

La variante è redatta ai sensi dell’art. 35 della L.R.T. 65/2014, in combinato disposto con l’art. 8 

del D.P.R. 160/2010 

La variante non risulta assoggettata all’istituto della Conferenza di Copianificazione, poiché 

ricadente interamente all’interno del territorio urbanizzato del Piano Strutturale. 

Con nota prot. 02267 del 29/01/2020 si è provveduto ad inviare all’autorità competente in materia 

di VAS, il "Documento preliminare di verifica di assoggettabilità a V.A.S."; 

In data 23/06/2020 l’Autorità Competente ha emesso l’esito della verifica di non assoggettabilità a 

VAS, a cui è seguita l’emissione del provvedimento definitivo di verifica di non assoggettabilità alla 

V.A.S. (prot. parere 13109 del 23/06/2020), con il quale si è fattivamente concluso l’iter previsto 

dalla L.R. 10/2010, di cui il Consiglio Comunale ha preso atto con propria Deliberazione n. 46 del 

07/07/2010. 

 

Conferenza dei servizi 

L’art. 35 della L.R.T. 65/2014 in combinato disposto con l’art. 8 del D.P.R. 160/2010, prevedono lo 

svolgimento della Conferenza dei servizi alla quale sono invitate Regione Toscana e Città 

Metropolitana chiamate ad esprimere il proprio parere sulla coerenza della proposta di variante ai 

propri strumenti di pianificazione. 

Con Determinazione del Responsabile SUAP del 14/07/2020, successivamente integrata in data 

17/07/2020, è stata determinata la “conclusione positiva” della conferenza dei servizi decisoria 

indetta e svoltasi in forma semplificata ed asincrona, per la proposta di variante al Regolamento 

Urbanistico del Comune di Reggello. 

Le previsioni oggetto della variante urbanistica interessano aree ricadenti all’interno del vincolo 
paesaggistico ai sensi dell'art. 136 del D.Lgs. 42/2004, istituito con D.M. 23/06/1967 G.U. 182 del 
1967 (Autostrada). 
In riferimento all’applicazione dell’articolo 104 della L.R. 65/2014 ed il relativo regolamento di 

attuazione di cui al D.P.G.R. 5/R del 30 gennaio 2020, contenente disposizioni in “materia di 

indagini geologiche, idrauliche e sismiche”, la Regione Toscana – Settore Genio Civile Valdarno 

Superiore, con nota del 21.05.2020 - prot. 10232, ci ha comunicato l’attribuzione del n. 3635 di 

deposito in data 20.05.2020 

 

.



 

COMUNE DI REGGELLO 
Città Metropolitana di Firenze 

SETTORE URBANISTICA 

__________________________________________________________________________________________ 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 
Pec comune.reggello@postacert.toscana.it 

 

 

La pratica SUAP 338/2020 ad oggetto “Variante al R.U.C. per individuazione nuova area “D1S-3” 

all’interno dell’esistente area “G2””, si compone dei seguenti elaborati: 

1. Richiesta Conferenza dei Servizi per Variante Urbanistica: 
2. Elenco Elaborati 
3. Relazione Generale Variante con allegati: 

3a. Allegato 1 - Contratto Preliminare di Vendita; 
3a. Allegato 2 - Dichiarazione del Vescovo 22/11/2019; 
3a. Allegato 3 - Nulla Osta Vescovo 01/11/2012; 
3a. Allegato 4 - Piano di Sviluppo Aziendale; 
3a. Allegato 5 - Fotoinserimenti; 
3a. Allegato 5 - Elaborati grafici esplicativi del progetto: 
Tav.1 - Estratto di mappa catastale; Estratto di R.U. stato: Vigente Richiesto Sovrapposto; 
Tav.2 - Stato Attuale - Planoaltimetrico; 
Tav.3 - Stato Attuale - Sezioni; 
Tav.4 - Stato Progetto - Corografia; 
Tav.5 - Stato Progetto - Piante; 
Tav.6 - Stato Progetto - Prospetti; 
Tav.7 - Stato Progetto - Prospetti con indicazione dei materiali; 
Tav.8 - Stato Progetto - Sezioni; 
Tav.9 - Stato Sovrapposto - Corografia; 
Tav.10 - Stato Sovrapposto - Sezioni; 
Tav.11 - Verifiche Urbanistiche: calcolo superficie fondiaria, verifica superficie coperta, 

verifica superficie edificabile; 
Tav.12 - Verifiche Urbanistiche: altezza massima, distanza dai confini e dai fabbricati, 

Estratti Cartografici; 
4. N.T.A. 
5. Indagini Geologiche; 

6a. Modulo 3; 
6a. Modulo 4; 
6a. Modulo 5; 

 

Certificazioni del responsabile del procedimento 

Il sottoscritto Arch. Stefano Ermini, Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia, in qualità di 

responsabile del Procedimento attesta e certifica: 

a) il procedimento della presente Variante al R.U.C. anticipatrice del 1° Piano Operativo, è stato 

condotto nel rispetto delle norme legislative e regolamentari vigenti ed in piena coerenza con la 

legge Regionale “Norme per il governo del territorio” 10 Novembre 2014, n. 65/2014 e dei suoi 

regolamenti di attuazione e delle norme ad essi correlate; 

b) la variante da adottare presenta: 

- Profili di coerenza esterna con il Piano di Indirizzo Territoriale (P.I.T.) con valenza di Piano 

Paesaggistico Regionale, approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale della Toscana 

n. 37 del 27 marzo 2015 e con il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (P.T.C.P.), 

approvato con deliberazione C.P. n. 94 del 15.06.1998 e alla successiva variante di 

adeguamento Delibera del C. P. n. 1 del 10.01.2013; 

.



 

COMUNE DI REGGELLO 
Città Metropolitana di Firenze 

SETTORE URBANISTICA 

__________________________________________________________________________________________ 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 
Pec comune.reggello@postacert.toscana.it 

 

 

- Profili di coerenza interna con il Piano Strutturale del Comune di Reggello, approvato 

definitivamente dal Consiglio Comunale con delibera n. 25 del 28/03/2018 e successiva 

Variante generale adottata con Delibera CC. n. 55/2020 del 22/07/2020; 

- Profili di coerenza interna con le previsioni del Regolamento Urbanistico Comunale e del 

Piano Operativo adottato con Delibera CC. n. 56/2020 del 22/07/2020. 

 

c) che la variante da adottare, in riferimento alla Legge regionale n. 65 del 10 novembre 2014, è 

coerente:  

- con le disposizioni di cui al titolo I, capo I, con particolare riferimento alla tutela e 

riproduzione del patrimonio territoriale; 

- con i criteri per l’individuazione del territorio urbanizzato di cui all’art 4 e all’art. 224; 

- con le disposizioni relative al titolo V del relativo regolamento di attuazione di cui all’art. 130.  

 
In ottemperanza al disposto del comma 2 dell’art. 18 della L.R. 65/2014, con la presente si attesta 
quindi che la Variante al Regolamento Urbanistico di cui all’oggetto è stata redatta in conformità 
alla pianificazione territoriale di riferimento, di cui all’art. 10 della L.R. 65/2014, tenendo conto 
anche degli altri Piani di Settore previsti dall’art. 12 della stessa Legge Regionale ed inoltre si 
accerta e certifica che il procedimento di formazione della variante in oggetto si è svolto nel 
rispetto delle norme legislative e regolamentari, con le procedure di cui all’art. 35 della L.R.T. 
65/2014. 

 

Reggello lì 03/08/2020 

       Il Responsabile del Procedimento 
        Arch. Stefano Ermini 
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa” 

.



******

Consiglio Comunale

PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta N. 2020 / 1720
UO Urbanistica

OGGETTO: VARIANTE ANTICIPATRICE DEL PIANO OPERATIVO DEL COMUNE DI 
REGGELLO, PER LA PREVISIONE DI UNA ZONA "D" ALL'INTERNO DELL'ESISTENTE 
ZONA "G2" IN LOC. PIAN DI RONA DI PROPRIETA' DELLA SOC. "IDROTEC BAGIARDI 
SRL" AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA L.R.T. 65/2014 - PRESA D'ATTO DELLA 
CONFERENZA SERVIZI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 03/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
PICCIOLI SIMONE

.



******

Consiglio Comunale

PROPOSTA PER  IL CONSIGLIO COMUNALE

Proposta N. 2020 / 1720
UO Urbanistica

OGGETTO: VARIANTE ANTICIPATRICE DEL PIANO OPERATIVO DEL COMUNE DI 
REGGELLO, PER LA PREVISIONE DI UNA ZONA "D" ALL'INTERNO DELL'ESISTENTE 
ZONA "G2" IN LOC. PIAN DI RONA DI PROPRIETA' DELLA SOC. "IDROTEC BAGIARDI 
SRL" AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA L.R.T. 65/2014 - PRESA D'ATTO DELLA 
CONFERENZA SERVIZI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 03/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ERMINI STEFANO

.


